elabore, venda, ofrezca, adquiera, financie o suministre a cualquier titulo
sustancia estupefaciente, sicotrópica o drogas sintéticas que se encuentren .
contempladas en los cuadros uno, dos. tres y cuatro del Convenio de las ]
Naciones Unidas sobre Sustancias Sicotrópicas. incurrirá en prisión de ciento
veintiocho (128) a trescientos sesenta (360) meses y multa de mil trescientos
treinta y cuatro (1.334) a cincuenta mil (50.000) salarios mínimos legales
mensuales vigentes.

Si la cantidad de droga no excede de mil (1.000) gramos de marihuana,
doscientos (200) gramos de hachís, cien (100) gramos de cocaína o de
sustancia estupefaciente a base de cocaína o veinte (20) gramos de
derivachs de la amapola, doscientos (200) gramos de droga sintética,
sesenta (60) gramos de nitrato de amito, sesenta (60) gramos de l<etamina y
GHB. la pena será de sesenta y cuatro (64) a ciento ocho (108) meses de
prisión y multa de dos (2) a ciento cincuenta (150) salarios mínimos legales
mensL^es vigentes.

Si la cantidad de droga excede los limites máximos previstos en el inciso
anterior sin pasar de diez mil (10.000) gramos de marihuana, tres mil (3.000)

[...]

estupefaciente a base de cocaína o sesenta (60) gramos de derivados de la
amapola, cuatro mil (4.000) gramos de droga sintética, quinientos (500)
gramos de nitrato de amilo, quinientos (500) gramos de ketamina y GHB, la
pena será de noventa y seis (96) a ciento cuarenta y cuatro (144) meses de
prisión y multa de ciento veinte y cuatro (124) a mil quinientos (1.500)
salarios mínimos legales mensuales vigentes...".

Como consecuencia de ello, se negará por expresa prohibición legal la solicitud de
sustitución de la pena de prisión formal por la prisión domiciliaria al referido
sentenciado, quedando el despacho relevado de hacer pronunciamiento alguno de